CÂMARA D[ YEREADORE§ DE SANTA MÁRIA
Centro Democrútico Aielno Simts Genro

Comissão Permanenle de Licitaçôe§

ATA DE ABERTI]RA DA SESSÁO PútsLICA ÍCfCÍ€NtE AO PREGÃO PRf,SENCIAL N' 03/'022 .
PROCESSO * fint22, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de aFcondiciotr&do, instalaÉo
de3tes nas depcndâtcirs da CâDara Municipal de VeÍeâdorcs de SaDúr Maria e contÍataçío de
serviços dê iístâlâçáo de Íede elétrica corÍelpondente.

Aos vinte e seis (26) dias do mês de outubro de 2022, ro Plenarinho da Câmara Muicipal de Vereadores
de Santa Mariê, às 09:00h, reuniram-se o Pregoeiro Giovani Costa de OliveiÍa e a equipe de apoio,
Cristialo Portela FolladoÍ, Alessandra Barcelos Carpes Cortina e Eliane Elisabete dos Santos, nomeados
atrâvés da Portaria n' 395D022, para alnttura dos envelopes de propostas, lances e habilitações referentes
ao Processo Licitatori o n' 56D022, na Íiodalidade PREGÃO PRESENCTÂL N" 032022, cujo objeto é a
aquisição de aparelhos de ar-condicionado, instalação destes ías dErcndências da CâmaÍa Municipal de
Vereadores de Santa Maria e c-ontrataçâo de serviços de instalação de rede eletrica coÍrespondente.
Presentes os sênhores LLtS FERNANDO LAUCK, CPF n" 00E.996.43050, RG n" 1089379951, úniÇo
socio da sociedade limitada L F LAUCX INSTALADORA LTDA., insc ta no CNPJ sob n
14.473.909\0001-71, o seúoÍ LUIS FERNANDO BERNARDI RODRIGIIES, CPF no 020.754.480-86,
RG r' 6081067586, represertante legal da empÍesa FELIPf, KROTH CO§SETIN EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n' 10.624.384\0001-77. Foram consultados CEIS e CINEP de todas as empÍesas, nada consrou.
Iniciou-se a fase de credmcrammlo das empresas Compareceu o seúor JOSÉ MÁIJRiCIO DA SILVÁ5
ÍepÍesenEnte legâl da empresa VDW REFRJGERAÇÀO - EPP. porém sommle paÍticipou como
ouvinte, pois chegou após o horário estabelecido para a abertura da sessão- Foi verificâdo que todas as
empresas sâo enquadodas como ME ou EPP, conforme previsto no Edital Convocatorio. Todas as
empresas fomrn consideradas credenciadas ao ceÍâme. Passou-se à fase de abertura dos envelopes das
propostas de preços cotados pelas enpresas. Os valores cotados, lances e oegocia$es se encontÍam em
tabela anexa desta Ata. Foi observado que no edital houve pequenos erros de soma dos valores individuais
em alguns lotes, porém não houve prejuizo para a sessão públics do pregão. Foi ab€rto o envelope de
habilitaÉo da empresa FELIPE KROTII COSSETIN EIRELI, venc€dora dos totes 01 a 07 e, aÉs a
confer€ncia da sua documentaçâo pelo Píegoeiro e pela Equipe de Apoio, a mesma foi declamda como
habilitada. Foi abeÍo o envelope de habilitação da empresa L F LAUCK INSTALADORA LIDA,
yencedora do lote 08 e, após a oonferência da sua documentação pelo PregoeiÍo e pela Equipe de Apoio,
a mesma foi declarada camo habilitada. Ás documentações foram colocadas à disposição dos licilantes
para verificação. Foi aberta a fase Íecu$al. Nenhuma empresa manifestou interesse em apÍesentaÍ ÍeouÍso,
sendo encerada a fase iecuÍsal. Nada mais havendo a tmtar, foi enceÍrada a sessão e larrada a presente
Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de ag»io, pelos representaítes
das empresas e por minr" Eliane Elisabete dos Saatos Soares, que secretariei a Sessão

e,.-" t 1lú,*
pfovani Costa de Oliveira

,? Pregoeiro
C r is tiaúúfo rtela Follador

Equipe de Apoio

Equipe dc lpoio

f-..

\ Y

Equipe de Apoio

-.'\)

CÂMARA DE VEREÁDoRD§ DE SAI\TTA MARIÂ
Cmto Democnútico Adebo Sizr,ra Gewo

Comksão Pcrú.-rêtrúê dG Licitrções

) ,-,'.,,*^.r. ,fl u6^--4-,
LUKFERNANDO LAUCTV LL'IS FERNÁNDO BERNARDI

CPF n" 008.996 430-60 RODRIGI]ES
CPF n' 020.754.480-86

,@fl

PÍêglo Prêseúcisl í' B/2022
Processo licit.torio no 56/2022

T.DeL d6 pÍ.íÍ. otrd6 . lrq oÍ.í.dd

fIJI,ITT] KROI II

3 699.00

3 635 00

SN

t_rl.\t(K tuLlPu Kllo I lI

SL

VN

F LAT'CK IJELIPI] IiROTII

4 315.00 4 290.00

4 249.00 4 2ô8,00

SL

VN

t, f l,Àtc( ttl Il,t kR()lll

3 9{5.00

3 934.00

VN

é?
§+

"t@

L T LAT'CI{ t ILll't l\llo I II

6 250 00 6 250 00

SL 6 230 00

VN

L t_ Latc( I t.l.tPt: kR() I

114204
SL

VN

I fI \I(I\ nll.ll,t kl{o I ll

3 69r.00

SL

LFLAICX FF.I,IPE I{ROT H

SL

VN

é?
frw

r\
\*?--

rr.Úo â,i,..qi'Hl #,,nnd

PÍlsao P.Eâci.l n'lB/21»
P'@ Li.ilíaio tr'56/21D2

Tebêlâ doi v.loíê. quê compõêm o lotê l, individu.lirâdá por ,têrí

Erpdr: FELIPE IROTII COGSETIN EIRELI
CNPJ: l0.62,rr84vmr-77

a",-, l:-**r: r*""n*

a"
@4)

I

a,inc.rrff, cÊr,,úíqh

PE3ao Plwn.i.l n' 03/2022
Prüeg Li.nüqio n'561022

Tabêlâ dos valorês quê compóar o lotê 2, indiüdu.lizrda por ltrm

Ehp.E : rELPE KROTü COSSETIN EIRELI
CmJ: lo62,lJ8avml-77

qin

Prcglo Prêiênci.l .' 03/2022
Pm.tlto Llclalaorlo h' í/2@2

Tebela do3 velo.êr quê compôêm o lotê 3, individuelized. por item

Ehprerl: FILIPE XROTH co§sf,TIN EIRBLI
CNPJ: l062d384vm1-77

Àp.Erho d. âÍãrÉ6E,Edô.pllt imtur M epackr.d. ap@mda (,. 12 fio aTUã qú.niâ/Íriq
,20v, tun9lo rEa/d6r'oâ, dÉDr.í tuiÉo tuÍbo, .tul€ r,€ bmrdar . tu
nriimâ dê 12 (de) "*. Ísíetr

:gy9od€'ebçedoM1'lol.3
e, indm

"Éaraç.o
d. dEÉ . 616Éo do ó,dr d. d.roÉ rc .p.êrho s:6 cd

Rmoçáo d0 óndicionâdú dà qd.nb (c.nF. 6ptir 12000, BÍu§, Pâhmônio 5013) N&
.lwftboh,ffido6pâçomd.o

\ Gn

PEsno Prt3etrcirl n" 0:)/2022
Prcce§so Ucit.torio D' 56/2022

Tebêle do3 valoÍêa quê comp6€m o lotê a, andividueliaad. por itêm

f,mpÍ!§!: Ff,LIPE XROTE COSSETIN EIRBLI
CI\IPJ: 10.624.384\000r-77

e

ÀpaErhô dâ ârsídcÉnâd. sprir imer 6m @pa.idad. àpuh.d. d. r2(fi Bruâ
renrêfi'o, 220v tunÉo ri9rd6rÉa dÉpr.Í tuiç& úÊ!, úeb dê bmÉtuE 3 cotub
!í@ 6âÉ i:' nrim dê 12 (d@) nl§, reí.Í.its à uidadê êí.ma . intâm (h

sdi9. dê i,Ehr.Éo do it m 1. rú I
ÉÉ @.

'Ér6iw:
idhrão dô dBF.6t6rçao do ÉEior d..mllJiâ m âpâÉr,i.,

@d

t '^^ Ç,^t x aL*,

Pregno Prêsêncixl n' 03/2022
Proc€sso Licitrto.io n" 56/2022

Tabela dos valoÍes que compõêm o lote 5, individualizada por itêm

EmpÍes&: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI
CltPJr 10.624.384\m0l-77

1r^ €t--^1" tr. /4á^**

l 1

Ápablho dê ár@ndicionado síit invênor @m carôci(,âd€ apoximd. dê 18.000 BÍUs,
quê o/írio, 220v, tunçâo tt!rd6tt0a, dÊpby, tunção ruôo, @nt@t. ê t.mperúu6 ô 6ntd.
Bmôto Gaãnlia mlnitu d. 12 (d@) n1.*, BtoBrn à unidad..í€mr. int m. do

2
S€ryiço do iBtahçáo do itêh I , tot 5 EMú. t das as t r.f§ pá6 dêbdÍ o .p.tstho p@nto
p.6 ú$, incl6iE: iEt hção d. dbm ô oolóêçro d,o @n€ctor <h ên.oi. no .pârêtho,

,.\ zv1 .@{

Pregão Presencial n" 03/2022
Processo Licitatorio n' 56/2022

Tabela dos valores que compõêm o lote ô, individualizada por itêm

Empr€sa: FELIPE KROTH COSSETIN EIRtrLI
CNPJ: 10.624.384\0001-77

Apalelho do ar-condicionâdo splil inwíor com capacÉaê á9Íoxjmadâ d6 ?2.0@ BÍUs,
quêntê/írio, 220v, tunçáo ligâ/d6li!â, d*,pl.y. tunção turbo, qtDL d. t ôp.rtu6 .6ntrct.
Emoto. Garntrr. hldtu d6 12 (deo) nlos, rôí.Eií. à únir.d. ôxtôm. ê nn.nâ do.p6Etho.

6 170 00

2 1

s€diçô dê iGtahçto (k' it h 1, lot 6. Envotu. roda. as taBf.! páE d6iur o âp.Étho pbnro
p.6 @, 'rclulM llÉlá|.çao dê dEm € col@çáo do cü.cid dê .ÉrgE rc .p€Elho, dc.to

7135,m

@4
eq

PÍtgto Pr€s€nciâl n' 03/2022
Pmcesso Licitatorio n" 56/2022

Tabela dos valores que compõem o lotê 7, individualizada por item

Empr€sa: trELIPE KROTH COSSETIN EIRELI
CNPJ: I 0.624.384Vm1 -77

qp.Elho do âr-{sdioúEdo.dí iMí6 @m epqc*râd. s!.qin d. d6 9.0@ BTt.
iwnrô/Írio, 220v, lunÉo rig€/d6ri!a, dÊplay, nrnção tuúó, @nt6lê d6 iompoÉtuÉ ê
Mrob ídmio- GêÉnrra mrnim dó 12 (dq.) m6, 6L..íâ à uni.hdâ úin. o tntn.

2
Sdiço dê in.i.l.ção do itd 1, tot. 7. EnvotE tod.. 6 t.r.í.s pq6 rtotEÍ o áp.Btho pmlo
p.B u&, lrrlclv.: insiáhçh dô d@o ô .d@Éo do @nê.ro. d. êmÍlia m ep.6tho

qP
' Jgd

Progão Preicmirt tr' 03/2022
pmceiso Licitrtorio n" í/2022

Tâbete do3 valorês que compóêm o lotê B, lndividualizada por itêm

EEprE r: L F LAUCK INSTAL^DORÂ LTDÀ
CMJ: 14.473.909\000r-7r

Rêdê eél@ p€E a xgaÇáo do apãêho Ía ede ê€á *r @nláda em eêlrcdúG mêtáiG
epaEnrÉ 6m htola mrnim de 34 de p.t€!É.]as o quadE dê dtsruiloÍ dElrrá eE de 20
m€rrc Ô l@[ (aiEdrc de dÉjuntoB rc.etEíório) a oaEntia mínrm rcltíede à mtá]aÉo*é de 3 (1.ê.) âG rn.rt.çto EtbÉnt .ol!r.1,
Rêde eltríd pêE . rEaÉo õo apaEtho a Íêde eÉrú dewrá *r iêitâ @ 1Ío elâí@ ;
dÉju.ú, @nôím á Dotêeia do áp.Étho a *r n6t tár,ô O quade dé ó€lunloE diôtô eÍ€ dê
4{) mêlc do l@r4Éê ô apqrelho *.á Gnhdo A fáçlo p6§E por oim do Ír@ (,ê Frc

l"êdê eue Ê"É ã r{âÉo do àeáeho a rc{ê êrâE d@á *, rê,rá 6m Ào erérr* ê dÉ,ú,Íd
lúlcÍe a @tê1qã do ápaÍ€'ro rr#rãdô o qJãdrc .,ê dÉ,udG o srá eB de 3 mdE do
IM @ rsEr'çào áMjc -erá G ápáeE o- blorã
min'ro de 3/, (h pdes&às Â saEnlE mt. ra reíeBre á trehçáo sá de I (hair a1c
rn t rrçao .ti.M .o t Õ 5.

il
â('-..-..

@